______________________________________________________________________

       09.09.2024 г.                                                                                 № 447

г.Болгар

О проекте «Развитие системы агроклассов в Спасском районе,

реализуемого в рамках Концепции развития системы

предпрофильной подготовки и профильного обучения

до 2030 года «Успех» («Уӊыш»), в 2024-2025 учебном году

На основании Приказа министерства образования и науки Республии Татарстан от

29.09.2024  № под-1494/24 «О проекте «Развитие системы агроклассов в Республике

Татарстан, реализуемого в рамках Концепции развития системы предпрофильной

подготовки и профильного обучения Республики Татарстан до 2030 года «Успех»

(«Уныш»), в 2024-2025 учебном году, в целях реализации Концепции развития системы

предпрофильной подготовки и профильного обучения Республики Татарстан до 2030 года

«Успех» («Уӊыш»), утвержденной приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 04.09.2023 № под-1548/23, п р и к а з ы в а ю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1.С 1 сентября 2024 года продолжить работу агроклассов в МБОУ «Кимовская

СОШ» и МБОУ «Антоновская СОШ»

2.Разработать и утвердить муниципальный план мероприятий (дорожную карту) по

реализации проекта «Развитие системы агроклассов в Спасском районе» в 2024-2025

учебном году (Приложение 1)

3. Директорам МБОУ «Кимовская СОШ» Мамоновой Е.Г. и МБОУ «Антоновская

СОШ» Вихлянскому А.Н.:

3.1. назначить ответственного заместителя директора и куратора за работу

агрокласса в школе;

3.2. разработать и утвердить план работы (дорожную карту) по развитию системы

агроклассов в  школе;

3.3.утвердить программы основного (учебного плана, календарно-тематического

планирования) и дополнительного образования, а также расписания на учебный год;

3.4. реализовать работу агроклассов в 2024-2025 учебном году с учетом

муниипального плана (дорожной карты).

П Р И К А З

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Б О Е Р Ы К

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника по

учебно-методической работе Рыбакову Л.С.

Исп.: Наумова М.А, 39575